

Lokalavisen

HVIDOVRE AVIS

Tirsdag den
9. december 2014

88. årgang - Nr. 50

www.hvidovreavis.dk



LOKALAVISEN FOR HVIDOVRE OG AVEDØRE - HVIDOVREBLADET

Løssalg 4.00 kr.

1 dag 54 sider

2 sektioner

Lejere kan tage det roligt

De, der har lejet sig ind i kommunens bygninger, bliver ikke smidt på porten, forsikrer borgmesteren...



Læs 1. Sektion

Frisk lys på bevaringsværdige huse

Arkitekt skal gennemgå og tjekke bevaringsværdien på 180 huse.



Læs 1. Sektion

På vej mod opryknings-spil

HBC er stadig ubesejrede i 2. division og udvikler hele tiden holdet.



Læs Sporten



Arkitekt Grethe Pontoppidan.

Frisk lys på bevaringsværdige huse

Arkitekt skal gennemgå og tjekke bevaringsværdien på 180 huse

● Gennem de næste par måneder kan man møde arkitekt Grethe Pontoppidan rundt omkring på Hvidovres villaveje.

Hendes opgave er at nyregistrere 180 huse, som i 1999 blev registreret som bevaringsværdige i forbindelse med udarbejdelsen af Hvidovres kommuneatlas.

Der er gået 15 år siden den første registrering af husene og der er sket meget på den tid. Hvidovres kommuneatlas vakte dengang bred national interesse, fordi det fokuserede på huse som ramme omkring almindelige menneskers liv og historie. I dag, halvandet årti senere, må Hvidovre Kommune konstatere, at en del af de gamle registreringer er vanskelige at administrere.

Alle ejere af de 180 ejendomme er blevet varslet om arbejdet. Vurderingen skal ske udefra, så ejerne behøver ikke være hjemme, når Grethe Pontoppidan kommer forbi.

Når arbejdet er blevet gen-

nemført, vil ejerne af ejendommene blive orienteret om, hvordan bevaringsværdien er blevet vurderet og der er naturligvis mulighed for at gøre indsigelse.

Voldsom udskiftning

Kommunalbestyrelsen har efter gældende lovgivning hele ansvaret for kulturarven i Hvidovre.

Det er en opgave, det er af stor betydning at løfte, for det er vores kulturarv, der giver et område karakter og kvalitet. Når vi passer på kulturarven, styrker vi de dele af vores omgivelser, som både stimulerer den lokale identitet og hjemfølelse, appellerer til gæster, der kommer til vores forstad og skaber kulturel og økonomisk merværdi.

Med genregistreringen er det Grethe Pontoppidans opgave at skabe det nødvendige grundlag for, at kommunen kan træffe afgørelse om, hvor mange af husene, der stadig er bevaringsværdige samt hvor mange huse der eventu-

elt skal løftes op til en højere bevaringsværdi.

I disse år sker der en voldsom udskiftning af boligmassen i vores villakvarterer. Det er ofte glædeligt, når et udtjent hus bliver erstattet af et nyt og mere energivenligt hus, men det ændrer også karakteren af vores beboelseskvarterer. Derfor er det vigtigt at sikre, at der stadig er gode huse tilbage, der i kraft af deres alder kan fortælle om Hvidovres lange forstadshistorie.

- Det er vigtigt at kende bevaringsværdien på sit hus, for gennem Hvidovre Kommunes Bygningsforbedringsudvalg kan der søges støtte til istand-

Lille selvbyggerhus fra tiden mellem de to verdenskrige. Huse af denne type rives i vid udstrækning ned i disse år.



sættelsesarbejder på de bevaringsværdige beboelsesejendomme, fortæller fungerende museumschef Anja Olsen fra

Forstadsmuseet, der udfører opgaven sammen med Hvidovre Kommunes Plan og Miljøafdeling...

Vil man i kontakt med arkitekt Grethe Pontoppidan, sker det lettest ved at kontakte Forstadsmuseet på tlf. 36 49 00

30 eller forstadsmuseet@hvidovre.dk.

oas@hvidovreavis.dk



Frihedens Butikscenter...

Julegaveidé

Little Me Anemone grædedukke

Mad mig med sutteflaske og jeg bevæger min mund, mens jeg laver drillelyde. Kartegn mig blidt på ryggen og jeg bøvs. Kild mig på maven og jeg ler. Jeg græder med rigtige tårer. Klap mig bag på hovedet og jeg bliver glad.

Sød dukke i smuk gaveæske. Inkl. tøj og tilbehør.



SPAR 100.-

CLUBTAN. We make you shine



Gedigen villa med rødter i Hvidovres tid som landbrugs og gartnerisamfund.